NiLÜFER HATUN
(ö. 781/1380 civarı)

I. Murad'ın annesi.
_j

Orhan Bey'in hanımı olup hayatı hakkın
daki bilgiler, ilk Osmanlı kaynaklarından
Aşıkpaşazade ve onu aynen tekrarlayan
Neşr!'ye dayandırılır. Bu kaynaklarda Bur
sa civarındaki Yarhisar tekfurunun kızı ola
rak geçer ve adı Lülüfer (Üiüfer) şeklinde
de belirtilir.

Aşıkpaşazade ve ondan istifade eden
Osmanlı kroniklerinde Nilüfer Hatun, Bile
cik tekfurunun nişanlısı iken Osman Bey'in
Bilecik'i zaptı sırasında buraya yakın Kal
dırak 1 Kaydırak deresinde yahut Çakırpı

narı'nda düğün alayını bastığı ve gelini esir
alıp oğlu Orhan ile evlendirdiği bilgisi bu
lunur; hadisenin 699 (1299-1300) yılında
meydana geldiği belirtilir. Ancak bu bilgi
Bizans kaynaklarıyla teyit edilmediği gibi
bunlarda Nilüfer Hatun ile ilgili herhangi
bir maiGmata rastlanmaz. Ayrıca Aşıkpa
şazade, Nilüfer Hatun'un Orhan Bey ile
olan evliliğinden I. Murad'ın ve Süleyıman
Çelebi'nin dünyaya geldiğini söyler.

İznik'te XIV. yüzyılın
L son çeyreğinde inşa edilen yapı. _j

İznik'te şehrin doğusunda Lefke Kapısı
yakınında yer alan bina, kapı üzerindeki
kitabesine göre 790 (1388) yılında ı. Mu
rad tarafından annesi Nilüfer Hatun için
yaptırılmıştır. Bazı araştırmacıların yanlış

lıkla hamam, kilise, aşevi şeklinde nitelen
dirdikleri yapı, erken Osmanlı mimarisi için
de sıkça görülen ve zaviyeli 1 tabhaneli ca
mi diye adlandırılan binalar grubunda yer
alır.